

PROTOKÓŁ Nr II/06

sesji Rady Miejskiej Nasielsk odbytej w lokalu Urzędu w dniu I grudnia 2006 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej - Pana Dariusza Leszczyńskiego.

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady - Pan Dariusz Leszczyński o godz. 14-tej otworzył II sesję Rady Miejskiej Nasielsk. Powitał, Burmistrza, Skarbnika, Radnych Rady Miejskiej, Panią Marię Kowalską- Radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Radcę Prawnego, Komendanta Komisarjatu Policji- Pana Wojciecha Wołkowicza, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy, Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą Sesję.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z załączoną listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Bo proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. Porządek obrad II sesji Rady Miejskiej w Nasielsku został przyjęty jednogłośnie i jest następujący :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej.
4. Zaprzysiężenie Burmistrza.
5. Powołanie Pani Marii Kowalskiej na stanowisko Sekretarza Gminy Nasielsk.
6. **Powołanie stałych Komisji Rady ;**
 - 1/ **Budżetu i Finansów,**
 - 2/ **Infrastruktury i Porządku Publicznego,**
 - 3/ **Rolnictwa,**
 - 4/ **Oświaty Kultury i Sportu,**
 - 5/ **Zdrowia i Pomocy Społecznej,**
 - 6/ **Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,****II Rewizyjnej(Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada)**
7. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Nasielsku.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji Rady Miejskiej w Nasielsku. Protokół jest dostępny do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt 4. Zaprzysiężenie Burmistrza.

Przewodniczący Rady Pan Dariusz Leszczyński na wstępie poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Ewę Mikulską o wręczenie Zaświadczenia o Wyborze Burmistrza na kadencję 2006- 2010 r.

Pani Ewa Mikulska wręczyła Zaświadczenie o Wyborze Burmistrza Nasielska Pana Bernarda Dariusza Mucha na kadencję 2006-2010r.

Następnie Burmistrz Nasielska Bernard Dariusz Mucha złożył wobec Rady Ślubowanie.

Przewodniczący Rady poinformował, że z tą chwilą nastąpiło objęcie obowiązków przez Burmistrza Nasielska.

Ad. Pkt. 5. Powołanie Pani Marii Kowalskiej na stanowisko Sekretarza Gminy Nasielsk.

Burmistrz Nasielska Bernard Dariusz Mucha zawnioskował do Rady Miejskiej o powołanie na stanowisko Sekretarza Nasielska Panią Marię Kowalską.

Jednocześnie poinformował o dotychczasowej pracy zawodowej Pani Marii Kowalskiej. Podkreślił, że zna problemy na szczeblu Powiatu a teraz będzie realizować się na szczeblu województwa oraz gminy. Jako mieszkanka Nasielska zapewne zna problematykę tej społeczności.

Do zgłoszonego Kandydata nie zgłoszono żadnych zapytań.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę sprawie powołania Sekretarza Gminy z dniem 1 grudnia 2006 roku.

Sekretarz Nasielska Pani Maria Kowalska podziękowała za zaufanie jakim została obdarzona oraz zapewniła o współpracy i służbie na rzecz naszych mieszkańców.

Ad. Pkt. 6. Powołanie stałych Komisji Rady.

Przewodniczący Rady Pan Dariusz Leszczyński poinformował, że będą powoływane składy osobowe poszczególnych Komisji, dodając, że zgodnie ze Statutem składy Komisji są 7 osobowe za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej gdzie jest 5 osobowy skład Komisji.

Zapytania zgłosili : Michał Wójciak wskazał na zasadę udziału w dwóch Komisjach radnych.

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie była ta zasada przestrzegana we wcześniejszej pracy, jednocześnie podkreślił, że składy poszczególnych Komisji powinny nie przekraczać 7 osób.

Radny Grzegorz Duchnowski poprosił aby poszczególni kandydaci przedstawili się.

Przewodniczący Rady poprosił o wpisywanie się radnych do poszczególnych Komisji Rady. Następnie ogłosił 10 minutowa przerwę.

Po przerwie wznowił obrady.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dwóch Komisjach (Oświaty i Infrastruktury) jest chętnych 8 radnych, natomiast w dwóch Komisjach (Rolnictwa i Zdrowia) jest 6 chętnych radnych. Zaproponował aby radni dobrowolnie zadeklarowali chęć pracy w Komisjach uwzględniając składy 7 osobowe.

Radny Marek Gerasik zgłosił chęć uczestnictwa w Komisji Rolnictwa rezygnując z pracy w Komisji Oświaty.

Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał w sprawie powołania Stałych Komisji Rady : - w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetów i Finansów w 7 osobowym składzie (w załączeniu do protokołu).

- w sprawie powołania Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Rady poinformował, że zostało wpisanych 8 kandydatów wobec czego 1 osoba jest za dużo.

Radna Anna Łapińska poprosiła aby poszczególni kandydaci przedstawili się i umotywowali chęć pracy w przedmiotowej Komisji. Nastąpiła prezentacja kandydatów zgłoszonych do Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Radny Stanisław Śmietański poinformował, że pracował w poprzedniej kadencji i chciałby kontynuować swą pracę.

Radny Marek Gerasik powiedział, że pracował w poprzedniej Radzie w tej komisji i chciałby obecnie pracować w przedmiotowej Komisji. Radny Jerzy Lubieniecki powiedział, że przewodniczył pracom w poprzedniej kadencji Rady i chciałby także pracować.

Radny Grzegorz Duchnowski poinformował, że znana jest mu problematyka prac tej Komisji i zapewnił o przydatności w pracy Komisji . Radny Wojciech Krzyczkowski podkreślił, że II kadencję pracował w tej Komisji i chciałby kontynuować prace.

Radny Krzysztof Fronczak powiedział, że ma za sobą ośmioletni staż pracy w Komisji, a ocenę pozostawia wyborcom.

Radny Tadeusz Latkowski powiedział, że chciałby pracować w tej Komisji zapewnił o swojej przydatności w pracach.

Radny Michał Wójciak zaapelował o consensus.

Radny Marek Gerasik zapytał czy nie może być tajne głosowanie.

Radca Prawny poinformował, że przepisy prawa nie przewidują ataki tej sytuacji.

Jednocześnie poinformował, że w tej sytuacji będzie musiało nastąpić głosowanie jawne poszczególnych kandydatów i 7 osób które otrzyma najwięcej głosów pozostanie w składzie Komisji.

Radna Katarzyna Świdorska zgłosiła dobrowolną rezygnację z pracy w Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego.

Radny Marek Gerasik zgłosił wniosek o 5 minutowa przerwę.

Powyższy wniosek Rada przyjęła jednogłośnie.

Po przerwie wznowiono obrady.

Radna Katarzyna Świdorska potwierdziła wcześniej zgłoszoną rezygnację dodając, że jest to decyzja nieodwracalna.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w 7 osobowym składzie (uchwała w załączeniu do protokołu).

- w sprawie powołania Komisji Rolnictwa.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa w 7 osobowym składzie (uchwała w załączeniu do protokołu).

- w sprawie powołania Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty Kultury i Sportu w 7 osobowym składzie (uchwała w załączeniu do protokołu).

- w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w 6 osobowym składzie (uchwała w załączeniu do protokołu).

- w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Radny Grzegorz Duchnowski złożył rezygnację z pracy w przedmiotowej Komisji na rzecz Radnej Katarzyny Świdorskiej. Radna Katarzyna Świdorska weszła w skład Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w 7 osobowym składzie (uchwała w załączeniu do protokołu).

- sprawie powołania Komisji Rewizyjnej(Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybiera Rada)

Radca Prawny poinformował, że należałoby dokonać wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgodnie z przygotowanym projektem uchwały.
Radny Jerzy Lubieniecki zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Śmietańskiego.

Kandydat wyraził zgodę kandydowania.

Innych kandydatur nie zgłoszono .

Rada Miejska 13 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i dwóch głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji

Rewizyjnej.

Ad. Pkt 7. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Rady przedstawił ofertę „Vademecum skutecznego działania w samorządzie.

Sprawa pozostała do dalszego zastanowienia się.

Ad. Pkt. 8. Wolne wnioski i zapytania.

Zapytania zgłosili:

Radny Michał Wójciak wnioskował do Pani Sekretarz o zorganizowania spotkania przy udziale władz Powiatu Nowodworskiego celem ustalenia zakresu działań na najbliższe 4 lata.

Radny Tadeusz Latkowski zgłosił wniosek aby sesje Rady odbywały się w godzinach od 10- tej do 12- tej., w związku z wykonywaniem pracy zawodowej.

Powyższy wniosek 5 głosami za przy 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie został przyjęty.

Radny Grzegorz Duchnowski poprosił Pana Przewodniczącego Rady o umotywowanie dobrych stron odbywania się Sesji Rady w godzinach popołudniowych.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to tak praktykowane w innych samorządach oraz żeby nie kolidowało w pracy zawodowej.

Radca Prawny mec. Jacek Nieścior poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym reguluje kwestię udziału radnego w pracach Rady. Praca w Radzie w godzinach popołudniowych umożliwia wzięcie wynagrodzenia za dany dzień.

Radny Michał Wójciak powiedział, że prace w Komisjach są ważne, dobrze przygotowane materiały trafiają na sesję gdzie następuje już tylko uchwalenie przygotowanych materiałów. Powiedział, że sesje powinny odbywać się sprawnie.

Radny Wojciech Krzyczkowski zapytał w sprawie prac nad projektami chwał podatkowych.

Mieszkancka Ciekryna (była radna Rady Miejskiej w Nasielsku) Pani Janina Jarzabek zgłosiła sprawę prowadzenia dyżurów nocnych przez aptekarzy na

terenie Nasielska. Poinformowała, o dotychczasowych działaniach podjętych w tej kwestii przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej, której wcześniej przewodniczyła. Na zakończenie powiedziała, że brak spójności w działaniach ponieważ pacjenci korzystający z Nocnej Pomocy Lekarskiej nie mają możliwości realizacji recept. Wyjazd do Nowego Dworu Mazowieckiego dla mieszkańców jest często problemem.

Ponadto zwróciła się do Radnego Marka Gerasika o wyjaśnienie jednego z haseł Programu Wyborczego, „przywrócenie właściwej funkcji Ośrodka Zdrowia w Ciekrynie”.

Przewodniczący Rady powiedział, że należałoby tą sprawę wyjaśnić na Komisji merytorycznej Rady.

Rady Marek Gerasik powiedział, że jeśli będzie sprawa złożona na piśmie do Przewodniczącego Rady, to on się do sprawy ustosunkuje. Sekretarz Nasielska Pani Maria Kowalska udzieliła odpowiedzi w sprawie prowadzenia dyżurów aptek na terenie Nasielska.

Poinformowała, że zajmowała się tą sprawą . Problem nastąpił kiedy na rynku zaistniała trzecia apteka , która nie jest przygotowana do prowadzenia dyżurów nocnych. Zgodnie z prawem nie można zmusić aptekarzy do prowadzenia dyżurów nocnych. Podkreśliła że swych działaniach będzie dążyła, aby usprawnić pracę trzech podmiotów medycznych funkcjonujących na terenie Nasielska. Na zakończenie powiedziała, że w chwili ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie Apteki Izba Farmaceutyczna wydała pozytywną opinię. Przewodniczącym Izby był Pan Krzysztof Świgiński .

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni którzy złożyli ślubowanie obowiązani są do złożenia w ciągu 30 dni od ślubowania Oświadczeń Majątkowych.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że jest pilna potrzeba ukonstytuowania się Komisji Rady i rozpoczęcia prac nad projektami uchwał podatkowych na rok 2007.

Następnie złożył propozycję terminów posiedzeń Komisji Rady oraz sesji Rady na wniosek Burmistrza :

Komisja Rolnictwa - 4 grudnia 2006 (poniedziałek) g. 14-ta, Komisja

Budżetu i Finansów - 5 grudnia 2006r (wtorek) g. 16-ta Komisja

Infrastruktury i Porządku Publicznego — 6 grudnia 2006 (środa) g. 14-ta,

Sesja Rady Miejskiej - 7 grudnia 2006 r. tj.(czwartek) godz. 14-ta , Komisja

Oświaty, Kultury i Sportu - 8 grudnia 2006 (piątek) g. 14-ta, Komisja

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - 11 grudnia 2006r. tj.

(poniedziałek) godz. 14-ta,

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej - 12 grudnia 2006r. tj. (wtorek) g. 14-ta.

Termin posiedzenia Komisji Rewizyjnej ustali Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Powyższa propozycja została przyjęta.

Ad. Pkt.9. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku obrad II sesji Rady Miejskiej w Nasielsku Przewodniczący Rady Pan Dariusz Leszczyński zamknął obrady.

Przewodniczący Rady

Dariusz Leszczyński

*Protokolowała
(Hanna Pietrzak)*